EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA– Praça Santa
Cruz, Sn°, Centro, Malhada-BA CEP 46.440-000 - CNPJ nº 14.105.217/0001-
70.
CONTRATADO: RICARDO CASTRO FAGUNDES DE JESUS LTDA- CNPJ
N° 18.346.367/0001-27, com sede na Rua Clemente Tanajura, N°138, CEP:
46.400-000, Bairro São José, Caetité-BA, neste ato representado por seu
proprietário Sr° Ricardo Castro Fagundes de Jesus, inscrito com
RG:13.913.585-54 SSP-BA, e CPF: 031.497.785-65.
OBJETO: Serviços de Confecção Placas de Identificação e Inauguração
realizadas pelo Munícipio de Malhada- Ba.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação nº. D027/2024
FUDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/21.
VALOR GLOBAL: R$ 39.796,00 (Trinta e nove mil setecentos e noventa e seis
reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 15 de abril a 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

UNIDADE 02.02-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AÇÃO 2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES COMPLEMENTARES DE SEGURANÇA PUBLICA
2.107 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DO DESPORTO

AÇÃO 2.012 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
2.015 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 30%
2.016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE
2.019 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
2.230 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MEDIO
2.232 - GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE
2.295 - GESTÃO DE PROGRAMAS DO FNDE

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AÇÃO 2.026 - GESTÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
2.027 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE 02.06 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

AÇÃO 2.032 - GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE 02.07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO 2.034 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.035 - GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.037 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE FAMÍLIA - PSF
2.039 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.042 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DE SAÚDE BUCAL - ESB
2.290 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MAC
2.308- OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO PRIMÁRIA
2.320 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA –
PANDEMIA

2.321- OUTROS PROGRAMAS DO FUNDO A FUNDO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

UNIDADE 02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AÇÃO 2.046 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.056 - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.057 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA
2.062 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA -
PANDEMIA
2.228 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF
2.294 - OUTROS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.309 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV
2.314 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS

ELEMENTO 3.3.9.0.39 - OUTROS SERVS TERC - PESSOA JURÍDICA

Malhada, 15 de abril de 2024.

_______________________________
GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS

Prefeito Municipal de Malhada